
From: Tania Larsen Kvist
Sent: 26. oktober 2018 14:06
To: Ann-Sofie Wagner Thomsen
Subject: Høring

Kommentarer til besparelse på aktiveringsområdet i Aalborg kommune fra medarbejdersiden i AMU JYA.

AMU JYA medarbejdersiden har gennemgået de indkomne høringssvar, og bakker fuldt op om disse. AMU JYA medarbejdersiden kommenterer ikke på hver enkelt høringssvar, da vi forventer, at de bliver gennemlæst af de politisk ansvarlige.

AMU JYA medarbejdersiden ærgrer sig over, at besparelser, forringelser, reduktion af indsatser og afskedigelser af medarbejdere er nødvendigt. Aalborg kommune har altid haft en "Aalborg model", ift. aktivering, og har brugt mange ressourcer på at hjælpe de svage borgere mod arbejdsmarkedet via uafbrudt aktiv indsats. AMU JYA medarbejdersiden mener, at der i denne situation er sket et paradigmeskifte, der gør, at vi ikke længere har samme mulighed for at hjælpe og støtte de svage borgere. Vi er bekymrede for, at denne gruppe "tabes" i besparelserne. AMU JYA medarbejdersiden mener derfor, at både borgerne og medarbejdersiden bliver ramt hårdt i denne spare øvelse.

AMU JYA medarbejdersiden mener, at det er yderst problematisk, at man i medier etc. introducerer et stort opslået samarbejde med en ekstern aktør, samtidig at man internt afskediger personale. AMU JYA medarbejdersiden mener, at det sender et meget uheldigt signal til personalegruppen, der risikerer at blive ramt af afskedigelse.

AMU JYA medarbejdersiden mener at det er væsentligt, at vi i Aalborg kommune forsøger at bevare og fastholde vores stabile og dygtige medarbejdere, da mange af de medarbejdere der risikerer at blive afskediget, har store kompetencer i jobcenterregi. Arbejdsbyrden vil alt andet lige også blive højere for de tilbageværende medarbejdere, da der bliver færre til at løse de samme arbejdsopgaver, hvilket ses som værende problematisk i en i forvejen fortravlet hverdag.

AMU JYA medarbejdersiden stiller sig fortsat kritisk overfor, at besparelsen på Aktiveringsrammen gennemføres, til trods for, at medarbejderne klart igennem høringssvar har skitseret de negative konsekvenser af besparelserne på områderne.

Venlig hilsen

Tania Kvist
Fællestillidsrepræsentant for Dansk Socialrådgiverforening

Jobcenterrådgiver
Job- og aktivhuset
John F. Kennedys plads 1b
9000 Aalborg
Tlf. 99313785/25203785



Dansk Socialrådgiverforening

